
BURMISTRZ
Kowalewo Pomorskie
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

Zarządzenie Nr 42/2025
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

AO.0050.42.2025

w sprawie organizacji doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie 
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie  

Na podstawie art. 533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 248 z późn. zm.) w związku z § 15 ust.1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 17 stycznia 2025 roku w sprawie doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej 
w razie ogłoszenia mobilizacji  i  w czasie wojny (Dz.U. z 2025 r.  poz. 127) oraz zarządzeniem 
Nr 70/2025 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 marca 2025 roku w sprawie organizacji 
doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie 
wojny

zarządzam, co następuje:

§ 1.
1.  Wprowadzam „Plan  Akcji  Kurierskiej”  obowiązujący  na  terenie  miasta  i  gminy  Kowalewo 
Pomorskie opracowany na podstawie „Założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2.  Wprowadzam  „Plan  Rozplakatowania  Obwieszczeń  na  terenie  miasta  i  gminy  Kowalewo 
Pomorskie”, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. Dokumenty, o których mowa w ust.  1 i  2 zawierają informacje niejawne opatrzone klauzulą 
„ZASTRZEŻONE” i podlegają ochronie na zasadach określonych w ustawie z dnia 05 sierpnia 
2010 r. o ochronie informacji niejawnych (T.j. Dz. U z 2024 r. poz. 632 z późn. zm.).

§ 2.
1.  Akcja  kurierska  na  terenie  miasta  i  gminy  Kowalewo  Pomorskie  ma  na  celu  zapewnienie 
doręczania adresatom kart powołania do odbycia ćwiczeń wojskowych przeprowadzonych w trybie 
natychmiastowego stawiennictwa oraz do czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji 
i w czasie wojny.

2.  Rozplakatowanie  obwieszczeń  ma  na  celu  podanie  do  publicznej  wiadomości  informacji 
wszystkim osobom podlegającym obowiązkowi obrony ojczyzny o powołaniu do służby wojskowej 
pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny przez obwieszczenie Ministra Obrony 
Narodowej o zarządzeniu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej mobilizacji powszechnej.

§ 3.
Uruchomienie akcji kurierskiej  oraz polecenie rozplakatowania obwieszczeń realizowane jest na 
sygnał otrzymany od Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Brodnicy.

§ 4.
1. Akcję kurierską na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie uruchamiam osobiście.



2. Akcją kurierską kieruję osobiście albo poprzez upoważnione osoby.

§ 5.
O uruchomieniu akcji kurierskiej należy:

1) zawiadomić Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego;
2) zawiadomić Komendanta Powiatowego Policji.

§ 6.
W  celu  zapewnienia  sprawnego  przeprowadzenia  akcji  kurierskiej  wydzielam  niezbędne 
pomieszczenia oraz środki łączności Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim.

§ 7.
1. Plan akcji kurierskiej podlega uzgodnieniu z organami i w zakresie określonym w § 15 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia  17 stycznia 2025 roku w sprawie doręczania 
kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i  w czasie wojny 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 127 z późn. zm.).

2.  Plan rozplakatowania obwieszczeń podlega uzgodnieniu z organem określonym w  § 9 ust.  1 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia  17 stycznia 2025 roku w sprawie doręczania 
kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i  w czasie wojny 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 127 z późn. zm.).

§ 8.
1. Aktualizacji planów dokonuje się co najmniej raz w roku kalendarzowym, a także doraźnie na 
wniosek szefa WCR lub organu Policji.

2.  Nadzór  oraz  kontrolę  w  zakresie  opracowywania  i  aktualizacji  planów  sprawuje  Sekretarz 
Gminy.

§ 9.
Traci moc zarządzenie nr 48/2017 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia 07 kwietnia 
2017  r.  w  sprawie  organizacji  akcji  kurierskiej  na  terenie  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  oraz 
wprowadzenia Planu akcji kurierskiej.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

I.Wasilewska

BURMISTRZ

        /-/ Jacek Żurawski


